
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.05.2018                                                                             № 676 

 

г. Лесной 
 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 
городского округа «Город Лесной» по внедрению целевой модели  

«Получение разрешения на строительство и территориальное планирование» 
 

В соответствии с протоколом от 15.05.2018 № 5 заседания Инвестиционного 
Совета при Губернаторе Свердловской области от 24.04.2018, в целях реализации 
целевой модели «Получение разрешения на строительство и территориальное 
планирование» и повышения эффективности деятельности администрации 
городского округа «Город Лесной»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») городского округа 
«Город Лесной» по внедрению целевой модели «Получение разрешения на 
строительство и территориальное планирование» (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 
 
 
 
Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов 



    

       
П
л
а
н

 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

 (
«д
о
р
о
ж
н
а
я

 к
а
р
т
а
»)

  
г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
 

п
о

 в
н
ед
р
ен
и
ю

 ц
ел
ев
о
й

 м
о
д
ел
и

  
«П
о
л
у
ч
ен
и
е 
р
а
зр
еш
ен
и
я

 н
а

 с
т
р
о
и
т
ел
ь
ст
в
о

 и
 т
ер
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
о
е 
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
е»

 
        

   

У
Т
В
Е
Р
Ж
Д
Е
Н

 
п
о
ст
ан
о
в
л
ен
и
ем

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и

 
го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
о
т 

30
.0

5.
20

18
 №

 6
76

 
«О
б

 у
тв
ер
ж
д
ен
и
и

 П
л
ан
а 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
й

 
(«
д
о
р
о
ж
н
о
й

 к
ар
ты

»)
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
п
о
 в
н
ед
р
ен
и
ю

 ц
ел
ев
о
й

 
м
о
д
ел
и

 «
П
о
л
у
ч
ен
и
е 
р
аз
р
еш
ен
и
я
 н
а 

ст
р
о
и
те
л
ь
ст
в
о
 и

 т
ер
р
и
то
р
и
ал
ь
н
о
е 

п
л
ан
и
р
о
в
ан
и
е»

 



2
 

 

П
ер
еч
ен
ь

 ц
ел
ев
ы
х

 п
о
к
а
за
т
ел
ей

 в
н
ед
р
ен
и
я

 ц
ел
ев
о
й

 м
о
д
ел
и

 
 «
П
о
л
у
ч
ен
и
е 
р
а
зр
еш
ен
и
я

 н
а

 с
т
р
о
и
т
ел
ь
ст
в
о

 и
 т
ер
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
о
е 
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
е»

  
 

№
 

Ф
а
к
т
о
р

/э
т
а
п

 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 
Н
ео
б
х
о
д
и
м
ы
е 
м
ер
ы

 
Ц
ел
ев
о
й

 
п
о
к
а
за
т
ел
ь

 
Т
ек
у
щ
ее

 
зн
а
ч
ен
и
е 

п
о
к
а
за
т
ел
я

 

Ц
ел
ев
о
е 
зн
а
ч
ен
и
е 

п
о
к
а
за
т
ел
я

 
О
т
в
ет
ст
в
ен
н
ы
й

1  

31
.1

2.
20

18
 

31
.1

2.
20

19
 

31
.1

2.
20

21
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
1.

 Т
Е
Р
Р
И
Т
О
Р
И
А
Л
Ь
Н
О
Е

 П
Л
А
Н
И
Р
О
В
А
Н
И
Е

 
1.

1.
 

О
б
ес
п
еч
ен
и
е 

со
гл
ас
о
в
ан
н
о
ст
и

 
п
р
о
ц
ес
са

 п
л
ан
и
р
о
в
ан
и
я
 

со
ц
и
ал
ь
н
о

-
эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

 
о
б
р
аз
о
в
ан
и
й

 

п
о
д
го
то
в
к
а,

 
со
гл
ас
о
в
ан
и
е 
и

 
у
тв
ер
ж
д
ен
и
е 
ст
р
ат
ег
и
и

 
со
ц
и
ал
ь
н
о
-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
го

 
о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
 и

 п
л
ан
а 
п
о
 

ее
 р
еа
л
и
за
ц
и
и

 
  

н
ал
и
ч
и
е 
ст
р
ат
ег
и
и

 
со
ц
и
ал
ь
н
о
-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
го

 
о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
, д
а/
н
ет

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

П
р
ед
се
д
ат
ел
ь
 

к
о
м
и
те
та

 
эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
, т
о
р
го
в
л
и

 и
 

у
сл
у
г 

Т
о
л
ш
и
н

 Ю
.В

. 
 

н
ал
и
ч
и
е 
п
л
ан
а 
п
о
 

р
еа
л
и
за
ц
и
и

 
ст
р
ат
ег
и
и

 
со
ц
и
ал
ь
н
о
-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
, д
а/
н
ет

 

н
ет

 
д
а 

д
а 

д
а 

П
р
ед
се
д
ат
ел
ь
 

к
о
м
и
те
та

 
эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
, т
о
р
го
в
л
и

 и
 

у
сл
у
г 

Т
о
л
ш
и
н

 Ю
.В

. 
 

1.
2.

 
П
о
д
го
то
в
к
а,

 
со
гл
ас
о
в
ан
и
е,

 
у
тв
ер
ж
д
ен
и
е 
и

 
р
аз
м
ещ
ен
и
е 
в
 

Ф
ед
ер
ал
ь
н
о
й

 
го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
о
й

 
и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
й

 
си
ст
ем
е 

те
р
р
и
то
р
и
ал
ь
н
о
го

 
п
л
ан
и
р
о
в
ан
и
я
 (
д
ал
ее

 -
 

Ф
Г
И
С

 Т
П

) 
м
ес
тн
ы
х
 

н
о
р
м
ат
и
в
о
в
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
о
го

  

у
ст
ан
о
в
л
ен
и
е 

со
в
о
к
у
п
н
о
ст
и

 
р
ас
ч
ет
н
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

 
м
и
н
и
м
ал
ь
н
о
 

д
о
п
у
ст
и
м
о
го

 у
р
о
в
н
я
 

о
б
ес
п
еч
ен
н
о
ст
и

 
о
б
ъ
ек
та
м
и

 м
ес
тн
о
го

 
зн
ач
ен
и
я
, 

о
п
р
ед
ел
ен
н
ы
м
и

 
за
к
о
н
о
д
ат
ел
ь
ст
в
о
м

 
Р
о
сс
и
й
ск
о
й

 
Ф
ед
ер
ац
и
и

, и
 

р
ас
ч
ет
н
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

  

н
ал
и
ч
и
е 
и

 
р
аз
м
ещ
ен
и
е 
в
 Ф
Г
И
С

 
Т
П

, у
тв
ер
ж
д
ен
н
ы
х
 

м
ес
тн
ы
х
 н
о
р
м
ат
и
в
о
в
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
о
го

 
п
р
о
ек
ти
р
о
в
ан
и
я
, 

д
а/
н
ет

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

п
о
 а
р
х
и
те
к
ту
р
е 
и

 
гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
ст
в
у
 

(д
ал
ее

 -
 У
А
и
Г

) 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
   

1
 У

к
а

з
ы

в
а

е
тс

я
 Ф

И
О

, 
д

о
л

ж
н

о
с
ть

, 
к

о
н

та
к

тн
ы

е
 д

а
н

н
ы

е
 д

о
л

ж
н

о
с
тн

о
го

 л
и

ц
а

, 
о

тв
е

тс
тв

е
н

н
о

го
 з

а
 д

о
с
ти

ж
е

н
и

е
 к

а
ж

д
о

го
 ц

е
л

е
в

о
го

 п
о

к
а

з
а

те
л

я
. 



3
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
 

п
р
о
ек
ти
р
о
в
ан
и
я
 

м
ак
си
м
ал
ь
н
о
 

д
о
п
у
ст
и
м
о
го

 у
р
о
в
н
я
 

те
р
р
и
то
р
и
ал
ь
н
о
й

 
д
о
ст
у
п
н
о
ст
и

 т
ак
и
х
 

о
б
ъ
ек
то
в
 д
л
я
 у
ч
ет
а 
в
 

ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
ах

 
п
о
се
л
ен
и
й

, 
ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
ах

 
го
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в
 

 
 

 
 

 
 

1.
3.

 
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
п
р
и
н
я
ти
я
 

д
о
к
у
м
ен
то
в
 

те
р
р
и
то
р
и
ал
ь
н
о
го

 
п
л
ан
и
р
о
в
ан
и
я
 

П
о
д
го
то
в
к
а,

 
у
тв
ер
ж
д
ен
и
е 

 
в
 у
ст
ан
о
в
л
ен
н
о
м

 
п
о
р
я
д
к
е 
и

 р
аз
м
ещ
ен
и
е 

в
 Ф
Г
И
С

 Т
П

 
ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
о
в
 

п
о
се
л
ен
и
й

, 
ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
о
в
 

го
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в
 

н
ал
и
ч
и
е 
в
 Ф
Г
И
С

 Т
П

 
ге
н
ер
ал
ь
н
о
го

 п
л
ан
а 

п
о
се
л
ен
и
я
, 

ге
н
ер
ал
ь
н
о
го

 п
л
ан
а 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 с
 

в
н
ес
ен
н
ы
м
и

 
и
зм
ен
ен
и
я
м
и

, д
а/
н
ет

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

1.
4.

 
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 

сб
ал
ан
си
р
о
в
ан
н
о
го

, 
п
ер
сп
ек
ти
в
н
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
 с
и
ст
ем

 
к
о
м
м
у
н
ал
ь
н
о
й

, 
тр
ан
сп
о
р
тн
о
й

, 
со
ц
и
ал
ь
н
о
й

 
и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р

 
м
ес
тн
о
го

 з
н
ач
ен
и
я
 н
а 

о
сн
о
в
ан
и
и

 
ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
о
в
 

п
о
се
л
ен
и
й

, 
ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
о
в
 

го
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в
 

п
о
д
го
то
в
к
а 
н
а 
о
сн
о
в
е 

у
тв
ер
ж
д
ен
н
о
го

 и
 

р
аз
м
ещ
ен
н
о
го

 в
 

Ф
ед
ер
ал
ь
н
о
й

 
го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
о
й

 
и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
й

 
си
ст
ем
е 

те
р
р
и
то
р
и
ал
ь
н
о
го

 
п
л
ан
и
р
о
в
ан
и
я
 (
д
ал
ее

 -
 

Ф
Г
И
С

 Т
П

) 
ге
н
ер
ал
ь
н
о
го

 п
л
ан
а 

п
о
се
л
ен
и
я
/ 

ге
н
ер
ал
ь
н
о
го

 п
л
ан
а 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

: 
п
р
о
гр
ам
м
ы

 
к
о
м
п
л
ек
сн
о
го

 р
аз
в
и
ти
я
 

си
ст
ем

 к
о
м
м
у
н
ал
ь
н
о
й

 
и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
ы

 
п
о
се
л
ен
и
я
/г
о
р
о
д
ск
о
го

  

н
ал
и
ч
и
е 

у
тв
ер
ж
д
ен
н
ы
х
 и

 
р
аз
м
ещ
ен
н
ы
х
 в

 
Ф
Г
И
С

 Т
П

 п
р
о
гр
ам
м

 
к
о
м
п
л
ек
сн
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
 с
и
ст
ем

 
к
о
м
м
у
н
ал
ь
н
о
й

 
и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
ы

 
п
о
се
л
ен
и
я
, 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

, 
д
а/
н
ет

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

н
ал
и
ч
и
е 

у
тв
ер
ж
д
ен
н
ы
х
 и

 
р
аз
м
ещ
ен
н
ы
х
 в

 
Ф
Г
И
С

 Т
П

 п
р
о
гр
ам
м

 
к
о
м
п
л
ек
сн
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
 

тр
ан
сп
о
р
тн
о
й

 
и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
ы

  

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
 

. 



4
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
 

 
о
к
р
у
га

, п
р
о
гр
ам
м
ы

 
к
о
м
п
л
ек
сн
о
го

 р
аз
в
и
ти
я
 

тр
ан
сп
о
р
тн
о
й

 
и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
ы

 
п
о
се
л
ен
и
я
/г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

, п
р
о
гр
ам
м
ы

 
к
о
м
п
л
ек
сн
о
го

 р
аз
в
и
ти
я
 

со
ц
и
ал
ь
н
о
й

 
и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
ы

 
п
о
се
л
ен
и
я
/г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 

п
о
се
л
ен
и
я
, 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

, 
д
а/
н
ет

 

 
 

 
 

 

н
ал
и
ч
и
е 

у
тв
ер
ж
д
ен
н
ы
х
 и

 
р
аз
м
ещ
ен
н
ы
х
 в

 
Ф
Г
И
С

 Т
П

 п
р
о
гр
ам
м

 
к
о
м
п
л
ек
сн
о
го

 
р
аз
в
и
ти
я
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
й

 
и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
ы

 
п
о
се
л
ен
и
я
, 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

, 
д
а/
н
ет

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

1.
5.

 
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 

у
ст
ан
о
в
л
ен
и
я
 

те
р
р
и
то
р
и
ал
ь
н
ы
х
 з
о
н

 и
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
ы
х
 

р
ег
л
ам
ен
то
в
 

п
о
д
го
то
в
к
а,

 
со
гл
ас
о
в
ан
и
е,

 
у
тв
ер
ж
д
ен
и
е 
п
р
о
ек
та

 
п
р
ав
и
л

 
зе
м
л
еп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я
 и

 
за
ст
р
о
й
к
и

 
о
су
щ
ес
тв
л
я
ет
ся

 с
 

у
ч
ет
о
м

 п
о
л
о
ж
ен
и
й

 о
 

те
р
р
и
то
р
и
ал
ь
н
о
м

 
п
л
ан
и
р
о
в
ан
и
и

, 
со
д
ер
ж
ащ
и
х
ся

 в
 

ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
ах

 
п
о
се
л
ен
и
й

, 
ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
ах

 
го
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в
. 

Р
аз
м
ещ
ен
и
е 
в
 Ф
Г
И
С

 
Т
П

 п
р
ав
и
л

 
зе
м
л
еп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я
 и

 
за
ст
р
о
й
к
и

 
     

н
ал
и
ч
и
е 

у
тв
ер
ж
д
ен
н
ы
х
 и

 
р
аз
м
ещ
ен
н
ы
х
 в

 
Ф
Г
И
С

 Т
П

 п
р
ав
и
л

 
зе
м
л
еп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я
 и

 
за
ст
р
о
й
к
и

 с
 

в
н
ес
ен
н
ы
м
и

 
и
зм
ен
ен
и
я
м
и

, д
а/
н
ет

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

      



5
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 

2.
 П
О
Л
У
Ч
Е
Н
И
Е

 Р
А
З
Р
Е
Ш
Е
Н
И
Я

 Н
А

 С
Т
Р
О
И
Т
Е
Л
Ь
С
Т
В
О

 

2.
1.

 
П
о
л
у
ч
ен
и
е 
г
р
а
д
о
ст
р
о
и
т
ел
ь
н
о
г
о

 п
л
а
н
а

 з
ем
ел
ь
н
о
г
о
 у
ч
а
ст
к
а
 

2.
1.

1.
 
П
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
е 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
о
го

 
п
л
ан
а 
зе
м
ел
ь
н
о
го

 
у
ч
ас
тк
а 

(д
ал
ее

 -
 Г
П
З
У

) 

со
к
р
ащ
ен
и
е 
ср
о
к
о
в
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

) 
у
сл
у
г 
п
о
 в
ы
д
ач
е 
Г
П
З
У

 

ср
о
к
 п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

у
сл
у
ги

, к
ал
ен
д
ар
н
ы
х
 

д
н
ей

 
 

н
е 
б
о
л
ее

 2
0 

н
е 
б
о
л
ее

 
20

 
н
е 
б
о
л
ее

 
20

 
н
е 

б
о
л
ее

 
15

 

Г
л
ав
н
ы
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

  У
А
и
Г

 
Н
о
в
о
х
а
ц
к
а
я

 Е
.В

. 
   

2.
1.

2.
 
У
р
о
в
ен
ь
 р
аз
в
и
ти
я
 

у
сл
у
г 
в
 э
л
ек
тр
о
н
н
о
м

 
в
и
д
е 

о
б
ес
п
еч
ен
и
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

) 
у
сл
у
г 
п
о
 в
ы
д
ач
е 
Г
П
З
У

 
в
 э
л
ек
тр
о
н
н
о
м

 в
и
д
е 

д
о
л
я
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 

у
сл
у
г 
в
 э
л
ек
тр
о
н
н
о
м

 
в
и
д
е 
в
 о
б
щ
ем

 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 

у
сл
у
г,

 %
 

 

0 
30

 
50

 
70

 
Г
л
ав
н
ы
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

  У
А
и
Г

 
Н
о
в
о
х
а
ц
к
а
я

 Е
.В

. 

2.
1.

3 
У
р
о
в
ен
ь
 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 у
сл
у
г 

п
о
 п
р
и
н
ц
и
п
у
 «
о
д
н
о
го

 
о
к
н
а»

 в
 

м
н
о
го
ф
у
н
к
ц
и
о
н
ал
ь
н
ы
х

 
ц
ен
тр
ах

 
п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 и

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

 у
сл
у
г 

(д
ал
ее

 -
 М
Ф
Ц

) 

о
б
ес
п
еч
ен
и
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

) 
у
сл
у
г 
п
о
 в
ы
д
ач
е 
Г
П
З
У

 
п
о
 п
р
и
н
ц
и
п
у
 «
о
д
н
о
го

 
о
к
н
а»

 в
 М
Ф
Ц

 

д
о
л
я
 у
сл
у
г,

 
п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 в

 
М
Ф
Ц

, в
 о
б
щ
ем

 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 

у
сл
у
г,

 %
 

 

0 
10

 
20

 
30

 
Г
л
ав
н
ы
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

  У
А
и
Г

 
Н
о
в
о
х
а
ц
к
а
я

 Е
.В

. 

2.
1.

4 
Р
ег
л
ам
ен
та
ц
и
я
 

п
р
о
ц
ед
у
р

 
р
аз
р
аб
о
тк
а 
и

 п
р
и
н
я
ти
е 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ы
х
 

р
ег
л
ам
ен
то
в
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

) 
у
сл
у
г 
п
о
 в
ы
д
ач
е 
Г
П
З
У

 

н
ал
и
ч
и
е 

у
тв
ер
ж
д
ен
н
о
го

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
о
го

 
р
ег
л
ам
ен
та

, 
со
о
тв
ет
ст
в
у
ю
щ
ег
о
 

тр
еб
о
в
ан
и
я
м

 
д
ей
ст
в
у
ю
щ
ег
о
 

за
к
о
н
о
д
ат
ел
ь
ст
в
а,

 
д
а/
н
ет

 
 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Г
л
ав
н
ы
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

  У
А
и
Г

 
Н
о
в
о
х
а
ц
к
а
я

 Е
.В

. 



6
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 

2.
2.

 П
о
л
у
ч
ен
и
е 
р
а
зр
еш
ен
и
я

 н
а
 с
т
р
о
и
т
ел
ь
ст
в
о

 
2.

2.
1.

 
П
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
е 

р
аз
р
еш
ен
и
я
 н
а 

ст
р
о
и
те
л
ьс
тв
о
 

со
к
р
ащ
ен
и
е 
ср
о
к
о
в
 

п
о
л
у
ч
ен
и
я
 р
аз
р
еш
ен
и
я
 

н
а 
ст
р
о
и
те
л
ь
ст
в
о
 

 

ср
о
к
 п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

у
сл
у
ги

, к
ал
ен
д
ар
н
ы
х
 

д
н
ей

 
 

н
е 
б
о
л
ее

 7
 

н
е 
б
о
л
ее

 
7 

н
е 
б
о
л
ее

 
5 

н
е 

б
о
л
ее

 
5 

В
ед
у
щ
и
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

 У
А
и
Г

 
С
а
щ
е
н
к
о

 И
.В

. 

2.
2.

2 
У
р
о
в
ен
ь
 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 у
сл
у
г 
в
 

эл
ек
тр
о
н
н
о
м

 в
и
д
е 

 

о
б
ес
п
еч
ен
и
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

( м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

) 
у
сл
у
г 
п
о
 в
ы
д
ач
е 

р
аз
р
еш
ен
и
я
 н
а 

ст
р
о
и
те
л
ьс
тв
о
 в

 
эл
ек
тр
о
н
н
о
м

 в
и
д
е 

д
о
л
я
 у
сл
у
г,

 
п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 в

 
эл
ек
тр
о
н
н
о
м

 в
и
д
е,

 в
 

о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 

у
сл
у
г,

 %
 

 

0 
30

 
50

 
70

 
В
ед
у
щ
и
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

 У
А
и
Г

 
С
а
щ
е
н
к
о

 И
.В

. 

2.
2.

3.
 
У
р
о
в
ен
ь
 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 у
сл
у
г 

п
о
 п
р
и
н
ц
и
п
у
 «
о
д
н
о
го

 
о
к
н
а»

 в
 М
Ф
Ц

 

о
б
ес
п
еч
ен
и
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

) 
у
сл
у
г 
п
о
 в
ы
д
ач
е 

р
аз
р
еш
ен
и
я
 н
а 

ст
р
о
и
те
л
ьс
тв
о
 п
о
 

п
р
и
н
ц
и
п
у
 «
о
д
н
о
го

 
о
к
н
а»

 в
 М
Ф
Ц

 

д
о
л
я
 у
сл
у
г,

 
п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 в

 
М
Ф
Ц

, в
 о
б
щ
ем

 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 

у
сл
у
г,

 %
 

 

0 
10

 
20

 
30

 
В
ед
у
щ
и
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

 У
А
и
Г

 
С
а
щ
е
н
к
о

 И
.В

. 

2.
2.

4.
 
Р
ег
л
ам
ен
та
ц
и
я
 

п
р
о
ц
ед
у
р

 
 

р
аз
р
аб
о
тк
а 
и

 п
р
и
н
я
ти
е 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ы
х
 

р
ег
л
ам
ен
то
в
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

) 
у
сл
у
г 
п
о
 в
ы
д
ач
е 

р
аз
р
еш
ен
и
я
 н
а 

ст
р
о
и
те
л
ьс
тв
о
 

н
ал
и
ч
и
е 

у
тв
ер
ж
д
ен
н
о
го

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
о
го

 
р
ег
л
ам
ен
та

, 
со
о
тв
ет
ст
в
у
ю
щ
ег
о
 

тр
еб
о
в
ан
и
я
м

 
д
ей
ст
в
у
ю
щ
ег
о
 

за
к
о
н
о
д
ат
ел
ь
ст
в
а,

 
д
а/
н
ет

 
     

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

В
ед
у
щ
и
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

 У
А
и
Г

 
С
а
щ
е
н
к
о

 И
.В

. 



7
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 

2.
3.

 П
р
о
в
ед
ен
и
е 
д
о
п
о
л
н
и
т
ел
ь
н
ы
х
 п
р
о
ц
ед
у
р

 
2.

3.
1.

 
П
р
о
х
о
ж
д
ен
и
е 

д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ы
х

 
п
р
о
ц
ед
у
р

, с
в
я
за
н
н
ы
х
 с

 
о
со
б
ен
н
о
ст
ь
ю

 
гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
о
й

 
д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и

 

о
п
ти
м
и
за
ц
и
я
 

к
о
л
и
ч
ес
тв
а 

д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ы
х
 

п
р
о
ц
ед
у
р

, 
п
р
ед
у
см
о
тр
ен
н
ы
х
 

и
сч
ер
п
ы
в
аю
щ
и
м

 
п
ер
еч
н
ем

 п
р
о
ц
ед
у
р

 в
 

сф
ер
е 
ж
и
л
и
щ
н
о
го

 
ст
р
о
и
те
л
ьс
тв
а,

 
у
тв
ер
ж
д
ен
н
ы
м

 
п
о
ст
ан
о
в
л
ен
и
ем

 
П
р
ав
и
те
л
ь
ст
в
а 

Р
о
сс
и
й
ск
о
й

 Ф
ед
ер
ац
и
и

 
о
т 

30
.0

4.
20

14
 №

 4
03

  
«О
б

 и
сч
ер
п
ы
в
аю
щ
ем

 
п
ер
еч
н
е 
п
р
о
ц
ед
у
р

 в
 

сф
ер
е 
ж
и
л
и
щ
н
о
го

 
ст
р
о
и
те
л
ьс
тв
а»

, и
 

ср
о
к
о
в
 и
х
 

п
р
о
х
о
ж
д
ен
и
я
 

п
р
ед
ел
ь
н
ы
й

 с
р
о
к
 

п
р
о
х
о
ж
д
ен
и
я
 

п
р
о
ц
ед
у
р

, 
к
ал
ен
д
ар
н
ы
х
 д
н
ей

 
 

н
е 
б
о
л
ее

 2
0 

н
е 
б
о
л
ее

 
20

 
д
о
п
о
л
н
и

те
л
ь
н
ы
е  

п
р
о
ц
ед
у
-

р
ы

 
о
тс
у
тс
т-

 
в
у
ю
т,

 
п
р
и

 
у
сл
о
в
и
и

 
в
н
ес
ен
и
я
 

со
о
тв
ет

- 
ст
в
у
ю

- 
щ
и
х
 

и
зм
ен
е-

н
и
й

 в
 

за
к
о
н
о
д
а

те
л
ьс
тв
о
 

Р
о
сс
и
й

-
ск
о
й

 
Ф
ед
ер
а-

ц
и
и

 

д
о
п
о
л
- 

н
и
те
л
ь
-

н
ы
е 

п
р
о
ц
е-

 
д
у
р
ы

 
о
тс
у
тс
т

в
у
ю
т,

 
п
р
и

 
у
сл
о
- 

в
и
и

 
в
н
ес
е-

н
и
я
 

со
о
тв
ет

ст
в
у
ю

- 
щ
и
х
 

и
зм
ен
е-

н
и
й

 в
 

за
к
о
н
о
-

д
ат
ел
ь
- 

ст
в
о
 

Р
о
сс
и
й

ск
о
й

 
Ф
ед
ер
а

ц
и
и

 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 М
К
У

 
« У
Г
Х

» 
Т
а
ч
а
н
о
в
а
 Г

.И
. 

2.
3.

2 
Р
ег
л
ам
ен
та
ц
и
я
 

п
р
о
ц
ед
у
р

 
 

р
аз
р
аб
о
тк
а 
и

 п
р
и
н
я
ти
е 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ы
х
 

р
ег
л
ам
ен
то
в
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

) 
у
сл
у
г,

 с
в
я
за
н
н
ы
х
 с

 
п
р
о
х
о
ж
д
ен
и
ем

 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ы
х
 

п
р
о
ц
ед
у
р

 
 

н
ал
и
ч
и
е 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ы
х
 

р
ег
л
ам
ен
то
в
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

у
сл
у
г,

 с
в
я
за
н
н
ы
х
 с

 
п
р
о
х
о
ж
д
ен
и
ем

 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ы
х
 

п
р
о
ц
ед
у
р

, д
а/
н
ет

 
 

д
а 

д
а 

- 
- 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 М
К
У

 
«У
Г
Х

» 
Т
а
ч
а
н
о
в
а
 Г

.И
. 



8
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
2.

4.
 О
б
ес
п
еч
и
в
а
ю
щ
и
е 
ф
а
к
т
о
р
ы

 
2.

4.
1 

У
р
о
в
ен
ь
 р
аз
в
и
ти
я
 

о
н
л
ай
н

-с
ер
в
и
со
в
 в

 
сф
ер
е 
ст
р
о
и
те
л
ь
ст
в
а 

          

р
аз
р
аб
о
тк
а 
и

 в
н
ед
р
ен
и
е 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
й

 
си
ст
ем
ы

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
о
й

 
д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и

 (
д
ал
ее

 -
 

И
С
О
Г
Д

) 
в
 э
л
ек
тр
о
н
н
о
й

 
ф
о
р
м
е,

 
и
н
те
гр
и
р
о
в
ан
н
о
й

 с
 

ед
и
н
ы
м

 п
о
р
та
л
о
м

 
го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 и

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х

 у
сл
у
г,

 
п
о
зв
о
л
я
ю
щ
ей

 п
ер
ей
ти

 
к
 м
еж
в
ед
о
м
ст
в
ен
н
о
м
у
 

в
за
и
м
о
д
ей
ст
в
и
ю

 

н
ал
и
ч
и
е 
И
С
О
Г
Д

 в
 

эл
ек
тр
о
н
н
о
м

 в
и
д
е,

 
д
а/
н
ет

 
 

н
ет

 
д
а 

д
а 

д
а 

Г
л
ав
н
ы
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

  У
А
и
Г

 
Н
о
в
о
х
а
ц
к
а
я

 Е
.В

. 

2.
4.

3 
У
р
о
в
ен
ь
 

и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
н
о
ст
и

 
у
ч
ас
тн
и
к
о
в
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
ы
х
 

о
тн
о
ш
ен
и
й

 

П
о
в
ы
ш
ен
и
е 

д
о
ст
у
п
н
о
ст
и

 
и
н
те
р
ес
у
ю
щ
ей

 
за
ст
р
о
й
щ
и
к
о
в
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
и

 о
 п
о
р
я
д
к
е 

и
 у
сл
о
в
и
я
х
 п
о
л
у
ч
ен
и
я
 

у
сл
у
г 
в
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
о
й

 
сф
ер
е,

 о
р
га
н
ах

 в
л
ас
ти

, 
п
р
ед
о
ст
ав
л
я
ю
щ
и
х
 

у
сл
у
ги

 в
 с
ф
ер
е 

ст
р
о
и
те
л
ьс
тв
а,

 о
 

п
о
р
я
д
к
е 
и

 у
сл
о
в
и
я
х
 

п
о
л
у
ч
ен
и
я
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
и

 о
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
ы
х
 

у
сл
о
в
и
я
х
 и

 
о
гр
ан
и
ч
ен
и
я
х

 р
аз
в
и
ти
я
 

те
р
р
и
то
р
и
и

 

Н
ал
и
ч
и
е 
н
а 

о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х

 с
ай
та
х
 

в
 с
ет
и

 «
И
н
те
р
н
ет

» 
о
р
га
н
о
в
 м
ес
тн
о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

о
тд
ел
ь
н
о
го

 р
аз
д
ел
а,

 
п
о
св
я
щ
ен
н
о
го

 
в
о
п
р
о
са
м

 
гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
о
й

 
д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и

, 
со
д
ер
ж
ащ
ег
о
 

ст
р
у
к
ту
р
и
р
о
в
ан
н
у
ю

 
и
н
ф
о
р
м
ац
и
ю

, 
и
н
те
р
ес
у
ю
щ
у
ю

 
за
ст
р
о
й
щ
и
к
о
в
, о

 
п
о
р
я
д
к
е 
и

 у
сл
о
в
и
я
х
 

п
о
л
у
ч
ен
и
я
 у
сл
у
г 
в
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
о
й

 
сф
ер
е 

   

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

 



9
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
 

 
 

Н
ал
и
ч
и
е 
н
а 

о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х

 с
ай
та
х
 

в
 с
ет
и

 «
И
н
те
р
н
ет

» 
о
р
га
н
о
в
 м
ес
тн
о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
и

 о
б

 
о
р
га
н
ах

 в
л
ас
ти

, 
п
р
ед
о
ст
ав
л
я
ю
щ
и
х
 

у
сл
у
ги

 в
 с
ф
ер
е 

ст
р
о
и
те
л
ьс
тв
а 

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

 

Н
ал
и
ч
и
е 
н
а 

о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х

 с
ай
та
х
 

в
 с
ет
и

 «
И
н
те
р
н
ет

» 
о
р
га
н
о
в
 м
ес
тн
о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
и

 о
 

п
о
р
я
д
к
е 
и

 у
сл
о
в
и
я
х
 

п
о
л
у
ч
ен
и
я
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
и

 о
 

гр
ад
о
ст
р
о
и
те
л
ь
н
ы
х
 

у
сл
о
в
и
я
х
 и

 
о
гр
ан
и
ч
ен
и
я
х

 
р
аз
в
и
ти
я
 т
ер
р
и
то
р
и
и

 
 

 
д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

Н
ал
и
ч
и
е 
н
а 

о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х

 с
ай
та
х
 

в
 с
ет
и

 «
И
н
те
р
н
ет

» 
о
р
га
н
о
в
 м
ес
тн
о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
и

 о
 

п
р
ав
и
л
ах

 
зе
м
л
еп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я
 и

 
за
ст
р
о
й
к
и

 
   

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

Г
л
ав
н
ы
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

  У
А
и
Г

 
У
с
а
ч
е
в
а
 О

.В
. 



1
0

 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
 

 
 

Н
ал
и
ч
и
е 
н
а 

о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х

 с
ай
та
х
 

в
 с
ет
и

 «
И
н
те
р
н
ет

» 
о
р
га
н
о
в
 м
ес
тн
о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

ге
н
ер
ал
ь
н
ы
х
 п
л
ан
о
в
 

 

д
а 

 
 

д
а 

д
а 

д
а 

Г
л
ав
н
ы
й

  
сп
ец
и
ал
и
ст

  У
А
и
Г

 
У
с
а
ч
е
в
а
 О

.В
. 

Н
ал
и
ч
и
е 
н
а 

о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х

 с
ай
та
х
 

в
 с
ет
и

 «
И
н
те
р
н
ет

» 
о
р
га
н
о
в
 м
ес
тн
о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

д
о
к
у
м
ен
та
ц
и
и

 п
о
 

п
л
ан
и
р
о
в
к
е 

те
р
р
и
то
р
и
й

 
 

н
ет

 
д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

Н
ал
и
ч
и
е 
ст
ан
д
ар
то
в
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 

у
сл
у
г 
в
 п
о
н
я
тн
о
й

 и
 

д
о
ст
у
п
н
о
й

 ф
о
р
м
е 

(п
р
о
сп
ек
ты

, 
б
у
к
л
ет
ы

, л
и
ст
о
в
к
и

),
 

д
а/
н
ет

 
 

н
ет

 
д
а 

д
а 

д
а 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 У
А
и
Г

 
Г
о
л
о
в
ес
о
в
а
 О

.А
. 

 


